[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2020                                                      № 48
Об утверждении отчёта о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2018 – 2019 г.г.»
за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», Постановлением Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 13.04.2020 № 28 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить за 2019 отчёт о реализации и оценки эффективности муниципальной программы, утвержденной Постановлением от 29.12.2017 № 83     «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2018 – 2019 г.г» (Приложение).
     2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://talashkino.smol-ray.ru.

     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                         И.Ю. Бабикова

Приложение
к Постановлению Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
от 29.06.2020 № 48
Отчет

о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2018 – 2019 г.г»
за 2019 год
      Муниципальная программа утверждена Постановлением  от 29.12.2017     № 83 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2018 – 2019 г.г.»
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Основной целью программы является:
- осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Талашкинского сельском поселении Смоленского района Смоленской области;

- обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Задачи Программы:

- совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

- создание в органах местного самоуправления  комплексной системы противодействия коррупции;

- организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

- формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

- обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Талашкинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Информация о выполнении мероприятий программы за 2019 год:
	–
	приняты нормативные правовые акты Талашкинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

- проведена антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов органов местного самоуправления Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и их проектов;

- размещена информация о противодействии коррупции на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области в сети «Интернет»;
- осуществлен контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;

-муниципальные служащие администрации ознакомлены с кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих;
-на стендах и в кабинетах размещены памятки и листовки, указывающие на то, что дача взятки должностному лицу наказуема лишением свободы;

- регулярно с муниципальными служащими проводятся беседы по формированию антикоррупционного мировоззрения, негативного отношения к дарению подарков должностным лицам в связи с исполнением служебных обязанностей;
- фактов несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, порядка сдачи подарка, полученного в связи с  должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей, не выявлено;

- на официальном сайте Администрации в сети Интернет опубликована информация о деятельности органов местного самоуправления Талашкинского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области в сфере противодействия коррупции;

- обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих органов местного самоуправления Талашкинского сельского поселения не поступало;

   - объем финансирования из местного бюджета за 2019 составил 0 руб.
СИСТЕМА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
-   соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»;

-   постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода;

-   уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы;

-   уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры;

-   организация управления и контроля за ходом исполнения программы;

По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2018 – 2019 г.г» установлено:

- Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 0 тыс. руб.
- Выполнение программных целей и ожидаемых результатов реализации Программы на данном этапе достаточно эффективная.